
D.D.S. 1608/2019  

  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 - “Sanità Veterinaria” 

Impegno e liquidazione somme in favore di Riscossione Sicilia S.p.A.  - Capitolo 416505 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. del 27 luglio 1934, n. 1265; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R n.8 febbraio 1954 n. 320 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è 

stato istituito il Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali, Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale; 

VISTA la Legge 14 aprile 2009 n. 5 recante norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Titolo II del Decreto l egislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2019/2021; 

VISTA la sentenza n. 193 del 25 gennaio 2019 della Corte d’Appello di Palermo che condanna 

l’Assessorato della salute al pagamento delle spese legali di € 5.000,00, oltre accessori, 

quantificati in € 2.295,60, in favore del Sig. XXXXXXXXXXXX;  

VISTA la nota 13525 del 7 febbraio 2019 con la quale l’Avvocatura dello Stato ha comunicato 

l’archiviazione dell’affare raccomandando di dare pronta esecuzione alla sentenza sopra 

menzionata;  

VISTO il documento univoco Equitalia n. 201900001476288 del 21 maggio 2019 dal quale risulta 

l’inadempienza del Sig. XXXXXXXXXX nato a XXXXXXXXXX il XXXXXXX; 

VISTA la nota prot. n. 40839 del 22 maggio 2019 con la quale è stata richiesta una prenotazione di 

impegno sul capitolo n. 416505 del bilancio regionale per € 7.295,60; 

VISTO l’atto di pignoramento pervenuto in data 18 luglio 2019 con il quale l’Agente della 

riscossione per la provincia di Catania ha pignorato la somma di € 7.295,60 dovuta da 

questa Amministrazione al XXXXXXXXXXXX;  

RITENUTO di dover impegnare in favore di Riscossione Sicilia S.p.A.  la somma di € 7.295,60 in 

favore di Riscossione Sicilia S.p.A – Agente della riscossione della provincia di Catania, 

disponendo la contestuale liquidazione. 

 

     D E C R E T A 

ART.1 

 Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, si dispone 

l’impegno della somma di € 7.295,60 (diconsi settemiladuecentonovantacinue/60), capitolo 

416505 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019, Codice siope U 

1.10.05.03.001, in favore di Riscossione Sicilia S.p.A.  – Agente della Riscossione della 

provincia di Catania, P.IVA 04739330829.  

 



  
 

ART.2 

Si dispone la liquidazione della somma di € 7.295,60 in favore di Riscossione Sicilia S.p.A.  

Agente della Riscossione della provincia di Catania 

ART.3 

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Salute per la 

registrazione. 

 

             Palermo, 24/07/2019                                                   F.to    

                                                         Il dirigente del servizio 

 (P. Schembri)  

 

 

                                                                            
Il Funzionario Direttivo 

              (M. Barbarino) 


